20/07/2022 16:07 Registro 000338/2021 | Avaliação da Conformidade
registro.inmetro.gov.br/consulta/detalhe.aspx?pag=1&NumeroRegistro=000338/2021 1/2
Pagina inicial (http://www.inmetro.gov.br/)
/  Qualidade (http://www.inmetro.gov.br/qualidade/) /  Registro de objeto (../)
/  Consultar registros concedidos
Registro de Objeto Consultar registros concedidos
 Detalhes do Registro 000338/2021
Pesquisar histórico de alterações
Data Alteração Marca Modelo Descrição
26/04/2022 Incluido ERA
SOLAR
ESPHSC550 550W;68,75kWh/mes;21,3%;A;2279mm;1134mm
BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)
Avaliação da
Conformidade
Procurando algo?
Buscar
Status
Ativo
Concessão
21/01/2021
MOLTER DO BRASIL INDUSTRIAL LTDA
R RODRIGUES ALVES, 1686 BRCAO B Cep:64053-765 | JDIM COOPAGRO - TERESINA - PI
Tel: (Telefone) 45.2035.0100 - juliano.carulli@vertysgroup.com (mailto:juliano.carulli@vertysgroup.com) -
CNPJ: (CNPJ)04.116.210/0001-09
Programa de Avaliação da Conformidade
Sistemas e equipamentos para energia fotovoltaica (módulo, controlador de carga, inversor e bateria)
Portaria Inmetro
nº (número) 4 de 04/01/2011
Nome de Família
Silicio monocristalino
Certificado
Não aplicável
20/07/2022 16:07 Registro 000338/2021 | Avaliação da Conformidade
registro.inmetro.gov.br/consulta/detalhe.aspx?pag=1&NumeroRegistro=000338/2021 2/2
Data Alteração Marca Modelo Descrição
26/04/2022 Incluido ERA
SOLAR
ESPHSC440 440W;55kWh/mes;20,2%;A;2094mm;1038mm
26/04/2022 Incluido ERA
SOLAR
ESPHSC450 450W;56,25kWh/mes;20,7%;A;2094mm;1038mm
26/04/2022 Incluido ERA
SOLAR
ESPHSC540 540W;67,5kWh/mes;21,1%;A;2256mm;1133mm
26/04/2022 Incluido ERA
SOLAR
ESPHSC450BI 450W;56,25kWh/mes;20,7%;A;2094mm;1038mm
26/04/2022 Excluido ERA
SOLAR
ESPHSC440 Modulo fotovoltaico mono-Si - classificacao A
26/04/2022 Excluido ERA
SOLAR
ESPHSC450 Modulo fotovoltaico mono-Si - classificacao A
26/04/2022 Excluido ERA
SOLAR
ESPHSC540 Modulo fotovoltaico mono-Si - classificacao A
26/04/2022 Excluido ERA
SOLAR
ESPHSC450BI Modulo fotovoltaico mono-Si - classificacao A
<< Voltar
Barra GovBr (http://www.acessoainformacao.gov.br/) (http://www.brasil.gov.br/)
javascript:history.back();